
ROMANIA                                       
JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

HOTARARE
pentru modificarea si completarea unor hotarari ale Consiliului Judetean Calarasi

           Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta ordinara din 21.12.2020,
  Avand in vedere:

- raportul Direcției Economice, inregistrat sub nr. 19983 din 11.12.2020;
- avizul  Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finante si Administrarea

Domeniului Public si Privat al judetului;
- adresele Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași, nr. 1215 din 20.11.2020 şi nr. 1259 din

03.12.2020,  inregistrate  la  Consiliul  Judetean  Calarasi  sub  nr.  18690  din  20.11.2020  şi  nr.  19292  din
03.12.2020;

-  prevederile art.  15,  art.  19 alin.  (2)  şi  art.  20 alin.  (1)  lit.  c)  din Legea nr.  273/2006 privind
finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare;

  - prevederile art. 6.3. lit. a) și art. 18 din Statutul Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași, cu
modificările și completările ulterioare;

          -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Județean  Călăraşi  nr.  89  din  29.08.2005 privind
participarea  Consiliului  Județean  Călărași  la  constituirea  Asociaţiei  Sportive  Fotbal  Club Dunărea  2005
Călărași;

  - prevederile art. 6 alin. (3) lit. d) și e), art. 46 alin. (1) lit. a) din Ordonanța Guvernului nr. 
26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) si ale alin. (3) lit. a) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

HOTARASTE:

              Art. I. –  (1)  Se completeaza articolul 2 al Hotararii nr. 136 din 26.11.2020 privind
rectificarea bugetului propriu al judetului Calarasi pe anul 2020, articol care va avea următorul cuprins:

  ”Art.  2.  –  Se aprobă majorarea cotizației  anuale  ce  revine Județului  Călărași,  prin  Consiliul
Județean  Călărași,  în  calitate  de  asociat–membru  fondator,  pentru  Asociația  Fotbal  Club  Dunărea  2005
Călărași, cu suma de 450 mii lei, potrivit Programului de cheltuieli prezentat în Anexa nr. 18 care face parte
integranta din prezenta hotarare.”.

           (2) Programul de cheltuieli menţionat la alineatul (1) se constituie ca Anexa nr. 1 care face
parte integranta din prezenta hotarare.

             Art. I. –  (1)  Se completeaza articolul 2 al Hotararii nr. 148 din 03.12.2020 privind
rectificarea bugetului propriu al judetului Calarasi pe anul 2020, articol care va avea următorul cuprins:

  ”Art.  2.  –  Se aprobă majorarea cotizației  anuale  ce  revine Județului  Călărași,  prin  Consiliul
Județean  Călărași,  în  calitate  de  asociat–membru  fondator,  pentru  Asociația  Fotbal  Club  Dunărea  2005
Călărași, cu suma de 500 mii lei, potrivit Programului de cheltuieli prezentat în Anexa nr. 18 care face parte
integranta din prezenta hotarare.”.

           (2) Programul de cheltuieli menţionat la alineatul (1) se constituie ca Anexa nr. 2 care face
parte integranta din prezenta hotarare.

       Art. III. – Directia Economica si  Asociația Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași vor duce la
indeplinire prevederile prezentei hotarari.

Secretarul  General  al  Judeţului,  prin  Compartimentul  Cancelarie  Consiliu  şi  Editare  Monitor
Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

    
  PRESEDINTE,
ec. Vasile ILIUTA                                            CONTRASEMNEAZĂ,          
                                                        SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,
                                                                                         Aurel PARASCHIV

Nr. 150
Adoptata la Calarasi
Astazi   __.12.2020
Redactat si intocmit:



Director executiv, Vladescu Aneta Claudia

Consiliul Judetean Calalasi     Anexa nr.1
la Hotararea nr.     din    .12.2020

Programului de cheltuieli al  Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași
Pentru cotizatia acordata prin H.C.J.nr. 136 din 26.11.2020

1. Drepturi salariale, prime, 
inclusiv contributii +411.200 lei;

2. Esalonari ANAF   +38.800 lei.

Presedinte, Director ex.,
Ec. Vasile ILIUTA   Vladescu Aneta Claudia



Consiliul Judetean Calalasi     Anexa nr.2
la Hotararea nr.     din    .12.2020

Programului de cheltuieli al  Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași
Pentru cotizatia acordata prin H.C.J.nr. 148 din 03.12.2020

1. Drepturi salariale, prime, 
inclusiv contributii +384.800 lei;

2. Esalonari ANAF +109.700 lei;
3. Cazare si masa deplasari si 

cantonament                                                             +5.500 lei.

Presedinte, Director ex.,
Ec. Vasile ILIUTA   Vladescu Aneta Claudia


	CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
	HOTARARE


